

INFORMAZIONI PERSONALI

Avv. Tommaso Magauidda

 +
 tommaso.magauidda@tiscali.it
 tOMISSIS

POSIZIONE RICOPERTA

Avvocato Cassazionista iscritto all'Albo Avvocati di Messina.
 Avvocato abilitato dal 1982.

Iscritto all'Albo Cassazionisti della Suprema Corte di Cassazione dal 2003.

Esperienza in diritto e contenzioso civile, bancario e commerciale.

Cura la redazione di contratti commerciali e immobiliari.

Presta assistenza e consulenza societaria e commerciale in favore di privati e società.

Socio dello Studio Legale Palumbo-Magauidda operante nei settori del diritto civile, societario, commerciale, bancario, tributario, amministrativo, fallimentare e del diritto di famiglia.

 ESPERIENZA
 PROFESSIONALE

1990 a oggi

Socio Avvocato

STUDIO LEGALE PALUMBO-MAGAUIDDA (EST. 1990)
 Via Nino Bixio n. 89 – 98123 Messina (Italia)

Consulenza legale a imprese e privati.

Contrattualistica commerciale e immobiliare.

Contenzioso e precontenzioso civile, commerciale e bancario.

Recupero del credito, procedure concorsuali e di espropriazione forzata.

Arbitrati.

Ha sollevato la questione di legittimità costituzionale della Legge 52/2015 (c.d. Italicum), rinviata alla Corte Costituzionale dal Tribunale di Messina con provvedimento del 17 febbraio 2016 e accolta con sentenza n. 35/2018.

1988 – 1990

Avvocato

STUDIO LEGALE MARTINO-FIERTLER-PALUMBO
 Via Maddalena n. 42 – 20123 Messina (Italia)

Consulenza legale a imprese e privati.

Contrattualistica commerciale e immobiliare.

Contenzioso e precontenzioso civile, commerciale e bancario.

Recupero del credito, procedure concorsuali e di espropriazione forzata.

Arbitrati.

1982 – 1988

Procuratore Legale

STUDIO LEGALE MARTINO-FIERTLER-PALUMBO
 Via Maddalena n. 42 – 20123 Messina (Italia)

Consulenza legale a imprese e privati.

Contrattualistica commerciale e immobiliare.

Contenzioso e precontenzioso civile, commerciale e bancario.

Recupero del credito, procedure concorsuali e di espropriazione forzata.

Arbitrati.

- 1983– 1989 Vice Pretore Onorario con funzioni di Reggente l'Ufficio.
Pretura di Rometta – Messina
- 1980 – 1982 Praticante Avvocato
STUDIO LEGALE MARTINO-FIERTLER-PALUMBO
Via Maddalena n. 42 – 20123 Messina (Italia)
Pratica forense nel settore del diritto e contenzioso civile, bancario e commerciale.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- 4/2003 Iscrizione all'Albo Avvocati Cassazionisti.
- 7/1982 Abilitazione all'esercizio della professione forense - Iscrizione all'Albo Avvocati di Messina.
- 10/1979 Laurea in Giurisprudenza
Università degli Studi di Messina – Facoltà di Giurisprudenza
Votazione 110/110.
- 1974 Diploma di Maturità Classica
Liceo Ginnasio "La Farina", Messina, votazione 60/60.

COMPETENZE PERSONALI

- | | |
|---|--|
| Capacità e competenze professionali e personali | Esperienza nel contenzioso dinanzi a Uffici Giudiziari di primo e secondo grado e dinanzi alla Suprema Corte di Cassazione.
Consulenza legale.
Redazione contratti.
Recupero stragiudiziale e giudiziale del credito. |
| Capacità e competenze organizzative e tecniche | Conoscenza della normativa sul processo telematico e padronanza dei <i>software</i> gestionali. |
| Lingue | Italiano - Inglese |
| Competenze informatiche | Conoscenza dei sistemi operativi OSX e Windows, Office. |

ALTRE ESPERIENZE

- 2008 Presidente della Commissione di Esami per l'Abilitazione della Professione Forense 2008,
- dal 2002 al 2008 Componente del Consiglio dell'Ordine Avvocati di Messina.
- dal 1984 al 1986 Presidente dell'Associazione Italiana Giovani Avvocati (AIGA), Sezione di Messina.

ULTERIORI INFORMAZIONI

- Referenze Disponibili su richiesta.

Ai sensi del Reg. 2016/267/UE e del D.Lgs. n. 196/2003, e successive modifiche e integrazioni, autorizzo il trattamento dei miei dati personali e professionali, anche per mezzo di strumenti informatici.
Ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, dichiaro sotto la mia responsabilità che le informazioni contenute nel presente curriculum vitae rispondono a verità.

Messina, 10 aprile 2019

Avv. Tommaso Magaudda
